ás CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 532 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, INDICA ao Chefe do Executivo

Municipal, Excelentíssima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz e Extensivo a Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos - SEMOP, para que seja realizado o reparo da
pavimentação em método bripar (paralelepípedo) da Rua Mar da Galileia, na altura de
frente ao Forró do Vaqueiro, no bairro Passagem de Areia. neste município.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que residem no citado
bairro e os frequentadores, esta indicação se faz necessário, por se tratar que o problema
mencionado está atrapalhando e dificultando a mobilidade e o trafego de veículos e pedestres
nesta via, além disto temos uma “boca de lobo”, acesso de água pluvial que já está
comprometido com a cratera que vem aumentando gradativamente, com o serviço teremos,
segurança, praticidade e conforto a população.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que reivindicam este pleito,
ao tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 31 de Março de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araujo
Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA MIRIM

RECEBIDO

E a Av. Castor Vieira Régis, s/n£, CohabinalEs Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169

HHTIH www.parnamirim.rn.leg.brHm
Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/302B-21B6-BB5C-7529

e

informe

o

código

302B-21B6-BB5C-7529

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

O

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

E 0210411025
ago frnondg
1YSecretário